的关联交易进行表决时，履行回避表决的义务。（2）将避免一切非法占用联建光电及励唐

营销的资金、资产的行为，在任何情况下，不要求联建光电及励唐营销向承诺人投资或控

制的其他法人提供任何形式的担保。（3）将尽可能地避免和减少与联建光电及励唐营销的

关联交易；对无法避免或者有合理原因而发生的关联交易，将遵循市场公正、公平、公开

2015-11-20 9999-12-31 正常履行中

深圳市联建光电股份有限公司 2016 年半年度报告全文

37

的原则，并依法签订协议，履行合法程序，按照联建光电及励唐营销公司章程、有关法律

法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定履行信息披露义务和办理有关

报批程序，保证不通过关联交易损害联建光电、励唐营销及其他股东的合法权益。（4）对

因其未履行本承诺函所作的承诺而给联建光电或励唐营销造成的一切直接损失承担赔偿责

任。（5）本承诺函为不可撤销承诺函。

首次公开发行或再融资时所作

承诺

刘虎军;熊瑾玉;姚

太平

本人及配偶目前没有在中国境内任何地方或中国境外，直接或间接发展、经营或协助经营

或参与与联建光电业务存在竞争的任何活动，亦没有在任何与联建光电业务有直接或间接

竞争关系的公司或企业拥有任何权益(不论直接或间接)。

2011-09-19 9999-12-31 正常履行中

刘虎军;熊瑾玉;姚

太平;张艳君

如应有权部门要求或决定，本公司及子公司需要为员工补缴住房公积金或本公司及子公司

因未为员工缴纳住房公积金而承担任何罚款或损失，则刘虎军、熊瑾玉、姚太平、张艳君

将无条件全额承担本公司及子公司应补缴的住房公积金及因此所产生的所有相关费用，并

将对上述应补缴的住房公积金及因此所产生的所有相关费用承担连带责任。

2011-09-19 9999-12-31 正常履行中

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市联建光电股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

第五节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 303,099,337 59.96% 975,000 0 0 -56,120,274 -55,145,274 247,954,063 48.95%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 303,099,337 59.94% 975,000 0 0 -56,120,274 -55,145,274 247,954,063 28.40%

其中：境内法人持股 10,881,680 2.15% 0 0 0 -616,895 -616,895 10,264,785 2.02%

   境内自然人持股 283,217,657 56.01% 975,000 0 0 -55,503,379 -54,528,379 228,689,278 45.15%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 202,438,258 40.04% 0 0 0 56,120,274 56,120,274 258,558,532 51.04%

1、人民币普通股 202,438,258 40.04% 0 0 0 56,120,274 56,120,274 258,558,532 51.04%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 505,537,595 100.00% 975,000 0 0 0 975,000 506,512,595 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016 年 2 月 4 日，公司分别召开了第四届董事会第九次会议和第四届监事会第四次会议，审议通过了《关于公司股票

期权与限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》等相关议案，公司独立董事对此发表了独立意见。2016 年 2 月 22 日，

公司召开 2016 年第一次临时股东大会，逐项审议通过了《关于公司股票期权与限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议

案》。2016 年 3 月 1 日，公司分别召开第四届董事会第十次会议和公司第四届监事会第五次会议，审议通过了《关于公司股

票期权与限制性股票激励计划授予相关事项的议案》，根据公司 2016 年第一次临时股东大会决议授权，确定以 2016 年 3 月

1 日作为公司激励计划的授予日，向符合条件的 86 名激励对象授予 916.50 万份股票期权与 97.50 万股限制性股票。公司独